CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO 2022

Indica ao Prefeito Municipal, realizar estudo de

viabilidade técnica para a instalação de

semáforo no cruzamento Av. Maj. Alfredo

Camargo Fonseca, com a Av. Almirante

Tamandaré.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor

Prefeito Municipal, realizar estudo de viabilidade técnica para a instalação

de semáforo no cruzamento das vias, Av. Maj. Alfredo Camargo Fonseca,

com a Av. Almirante Tamandaré. Solicito, após leitura em Plenário, que se

oficie à autoridade competente.

Justificação

Tal solicitação se faz devido a vias serem de muito acesso de veículos e com o

sistema semafórico iria melhorar o transito, pois, além de ser um local de transito

intenso, é próximo da saída de escola, deixando o transito mais lento em alguns

momentos. Com  a instalação do sistema semafórico o transito iria fluir melhor e

trazer maior segurança para todos os condutores.

Sala das Sessões, em 15 de março de 2022.

PROT-CMI 517/2022
15/03/2022 - 09:14
IND 374/2022

	Page 1